Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 декабря 2012 года  № 1926-па
О внесении изменений в  муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.08.2010 № 776-па

В целях уточнения мероприятий и объема бюджетных ассигнований муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010-2015 годы», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.08.2010 № 776-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010 - 2015 годы».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                      А. Ю. Лобанов
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

                                                                     от 17 декабря 2012 года 1926-па
Изменения в муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010 - 2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.08.2010 № 776-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010-2015 годы» (далее – Программа)
1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы  изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Объем финансирования Программы  из  бюджета  района составляет 88 024,35 тыс. руб., в т.ч.:
2010 год –          0,00 тыс. руб.,
2011 год –   3 776,10 тыс. руб.,

2012 год –      535,58 тыс. руб.,

2013 год –   9 774,74 тыс. руб.,

2014 год – 66 765,23 тыс. руб.,
2015 год –   7 172,70 тыс. руб.

Объем финансирования Программы  из областного бюджета  района составляет 23 761,79 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –          0,00 тыс. руб.,

2011 год –          0,00 тыс. руб.,

2012 год –      407,90 тыс. руб.,

2013 год – 23 353,89 тыс. руб.,

2014 год –          0,00 тыс. руб.,

2015 год –          0,00 тыс. руб.

Объем финансирования из внебюджетных источников составляет 30 054,55 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –   1 886,30 тыс. руб.,

2011 год –   8 116,30 тыс. руб.,

2012 год –   5 463,15 тыс. руб.,

2013 год –   5 602,90 тыс. руб.,

2014 год –   4 676,50 тыс. руб.,

2015 год –   4 309,40 тыс. руб.

».
2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования Программы» Программы  изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета района, а также за счет внебюджетных средств, полученных также с применением регулируемых цен (тарифов), средств энергоснабжающих организаций.

К реализации мероприятий могут привлекаться средства областного и федерального бюджетов в рамках финансирования областных и федеральных программ по энергосбережению и энергоэффективности и внебюджетные источники.

Объем финансирования Программы  из  бюджета  района составляет 88 024,35 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –          0,00 тыс. руб.,

2011 год –   3 776,10 тыс. руб.,

2012 год –      535,58 тыс. руб.,

2013 год –   9 774,74 тыс. руб.,

2014 год – 66 765,23 тыс. руб.,

2015 год –   7 172,70 тыс. руб.

Объем финансирования Программы  из областного бюджета  района составляет 23 761,79 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –          0,00 тыс. руб.,

2011 год –          0,00 тыс. руб.,

2012 год –      407,90 тыс. руб.,

2013 год – 23 353,89 тыс. руб.,

2014 год –          0,00 тыс. руб.,

2015 год –          0,00 тыс. руб.

Объем финансирования из внебюджетных источников составляет 30 054,55 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –   1 886,30 тыс. руб.,

2011 год –   8 116,30 тыс. руб.,

2012 год –   5 463,15 тыс. руб.,

2013 год –   5 602,90 тыс. руб.,

2014 год –   4 676,50 тыс. руб.,

2015 год –   4 309,40 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета Шелеховского района носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проекта бюджета Шелеховского района на очередной финансовый год.».
3. В Приложении 1 Программы в таблице «Перечень мероприятий Программы»:

1) в подразделе 1.1 «Организационные мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций» строки
«

	1.1.1.
	Проведение энергетических обследований организаций с участием муниципального образования, органов местного самоуправления, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности (перечень организаций согласно Приложению 2 к Программе)
	5 обследований

	2012
	-
	500,0
	Структурные подразделения Администрации Шелеховского муниципального района (далее – структурные подразделения), МУП, МУ, организации, осуществляющие регулируемые виды деятельности

	43

обследования

	2012
	442,1 – МБ

407,9 – ОБ

	-

	Итого

	442,1 – МБ

407,9 – ОБ
	500,0

»
заменить строками следующего содержания:

«

	1.1.1.
	Проведение энергетических обследований организаций с участием муниципального образования, органов местного самоуправления, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности (перечень организаций согласно Приложению 2 к Программе)
	5 обследований

	2012
	-
	500,0
	Структурные подразделения Администрации Шелеховского муниципального района (далее – структурные подразделения), МУП, МУ, организации, осуществляющие регулируемые виды деятельности

	43

обследования

	2012
	425,0 – МБ 425,0 – ОБ

	-

	Итого

	425,0 – МБ 425,0 – ОБ
	500,0

»;
2) итоговые строки раздела 1 «Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций»
«

	ВСЕГО по 1 разделу

	87 907,25 – МБ

23 778,89 – ОБ
	 5 610,05

	2010
	 -
	 533,00

	2011
	 3 776,10 – МБ
	 557,10

	2012
	 518,48 – МБ

425,00 – ОБ
	 951,55

	2013
	 9 774,74 – МБ

23 353,89 – ОБ
	 813,60

	2014
	66 715,23 – МБ
	 664,80

	2015
	 7 122,70 – МБ
	 2 090,00

»
заменить строками следующего содержания:

«
	ВСЕГО по 1 разделу

	87 924,35 – МБ

23 761,79 – ОБ
	 5 610,05

	2010
	 -
	 533,00

	2011
	 3 776,10 – МБ
	 557,10

	2012
	 535,58 – МБ

407,90 – ОБ
	 951,55

	2013
	 9 774,74 – МБ

23 353,89 – ОБ
	 813,60

	2014
	66 715,23 – МБ
	 664,80

	2015
	 7 122,70 – МБ
	 2 090,00

»;

3) итоговые строки

«

	Итого финансирование по Программе:

	88 007,25 – МБ
	 30 054,55

	2010
	-
	 1 886,30

	2011
	3 776,10 – МБ
	 8 116,30

	2012
	518,48 – МБ

425,00 – ОБ
	 5 463,15

	2013
	9 774,74 – МБ

23 353,89 – ОБ
	 5 602,90

	2014
	66 765,23 – МБ
	 4 676,50

	2015
	7 172,70 – МБ
	 4 309,40

»

заменить строками следующего содержания:

«

	Итого финансирование по Программе:

	88 024,35 – МБ
23 761,79 – ОБ
	 30 054,55

	2010
	-
	 1 886,30

	2011
	3 776,10 – МБ
	 8 116,30

	2012
	535,58 – МБ

407,90 – ОБ
	 5 463,15

	2013
	9 774,74 – МБ

23 353,89 – ОБ
	 5 602,90

	2014
	66 765,23 – МБ
	 4 676,50

	2015
	7 172,70 – МБ
	 4 309,40

».

Начальник управления по экономике                                                М. А. Бутакова